
 

Stránka 1 z 11 

  

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

V Ý P I S  

 
usnesení z III. zasedání Zastupitelstva města Vracova 

konaného dne 25. dubna 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu ve Vracově 

 
1) Zastupitelstvo města Vracova určuje zapisovatelkou zápisu paní Janu Sádovskou. 

 
2) Zastupitelstvo města Vracova určuje ověřovateli zápisu Mgr. Zbyňka Janošku, Ph.D. a Mgr. 

Kristýnu Tománkovou. 
 

3) Zastupitelstvo města Vracova určuje návrhovou komisi pro návrh na usnesení ve složení 
Jolana Měchurová, Karla Mikešová a Mgr. Tereza Čamlíková.  

 
4) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje program III. zasedání Zastupitelstva města Vracova. 

 
5) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání 

Zastupitelstva města Vracova a usnesení č. 33 z I. zasedání Zastupitelstva města Vracova. 
 

6) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí žádost zastupitele Mgr. Mariána Nikla             
o prodloužení termínu uvedeného v usnesení č. 33 z I. zasedání zastupitelstva města, kterým 
bylo uloženo předložit návrh technických požadavků, které budou uplatňovány při rekonstrukci 
a modernizaci veřejného osvětlení a ukládá zastupiteli Mgr. Mariánu Niklovi, aby zprávu        
o splnění usnesení č. 33 z I. zasedání zastupitelstva města předložil v novém termínu do     
30. 6. 2023. 
 

7) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Vracova od 
posledního zasedání zastupitelstva města. 
 

8) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 2. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2023          
v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to rozpočtová opatření č. 10 - 18. 
 

9) Zastupitelstvo města Vracova v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovilo podle nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů, odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
od 1. 5. 2023 takto: 

 místostarosta              35.795 Kč  
člen rady    7.159 Kč 
předseda výboru nebo komise  3.581 Kč 
člen výboru nebo komise  2.983 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.791 Kč 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 
bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje 
odměna jako souhrn odměn za výkon funkcí předsedy nebo člena výboru zastupitelstva         
+ předsedy nebo člena komise rady; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně       
2 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce. 

 
10) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje dofinancování částky 104.150 Kč z rozpočtu města 

Vracova na projekt „Instalace sedaček a ukazatele skóre na házenkářském hřišti“ (hřiště se 
nachází na obecním pozemku parc. č. 158/2 v obci a katastrálním území Vracov) pro TJ Sokol 



 

Stránka 2 z 11 

  

Vracov, z. s., IČ: 47375779, se sídlem Sokolská 900, Vracov, za podmínky získání dotace 
z Jihomoravského kraje. 
 

11) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření dohody mezi Moravia Systems a. s.,         
IČ: 26915189, se sídlem Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10 a Městem Vracov, jejímž 
předmětem je:  
- vzdání se předkupního práva věcného k pozemku parc. č. 3731/100 v obci a katastrálním 
území Vracov sjednaného na dobu určitou do dne předložení pravomocného kolaudačního 
rozhodnutí na stavbu „Výrobní hala Vracov Moravia Systems“ dle čl. VI. písm. b) Kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva věcného V-171/2020-738 ze dne                 
19. 12. 2019, právní účinky zápisu ke dni 16. 1. 2020, zápis proveden dne 6. 2. 2020, 
- a vzdání se práva na smluvní pokutu sjednanou dle čl. VI. písm. d) Kupní smlouvy a smlouvy 
o zřízení předkupního práva věcného V-171/2020-738 ze dne 19. 12. 2019, právní účinky 
zápisu ke dni 16. 1. 2020, zápis proveden dne 6. 2. 2020, a to s účinností ode dne podpisu 
dohody oběma smluvními stranami,  
to vše dle dohody smluvních stran za jednorázovou úhradu ve výši 1.179.562,50 Kč, která 
představuje pětinásobek smluvní pokuty, přičemž tato částka bude městu Vracov uhrazena 
nejpozději do 30 dní ode dne uzavření dohody před podáním návrhu na výmaz předkupního 
práva věcného dle shora uvedené dohody do katastru nemovitostí.  
 

12) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 
1000021833/4000249718 mezi Městem Vracov a GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, o nájmu plynárenského zařízení „PZ-název 
stavby: TDI Olšíčka, Vracov – I. etapa, číslo stavby 8800087321 (STL plynovod DN 90, délka 
612 m a STL plynovod DN 63, délka 452 m, k. ú. Vracov)“ k distribuční síti PDS, a to na dobu 
neurčitou, za roční nájemné ve výši 1 Kč, které je platné do konce regulačního období 
stanoveného dle § 19a energetického zákona, v němž byla tato smlouva uzavřena, po dobu 
dalších regulačních období bude roční nájemné rovno hodnotě určené postupem pro 
stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob 
dle tzv. Zásad cenové regulace, které vydává Energetický regulační úřad; dále s předkupním 
právem ve prospěch nájemce, tj. GasNet, s. r. o. a s platností nájemní smlouvy ode dne 
podpisu a účinností dnem propojení předmětu smlouvy s distribuční soustavou nájemce. To 
vše dle smlouvy č. 9417001453.001/2019/4000225643 o podmínkách napojení, o spolupráci   
a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní ze dne        
19. 12. 2019. 
 

13) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 
1000021822/4000249719 mezi Městem Vracov a GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, o nájmu plynárenského zařízení „PZ-název 
stavby: TI náměstí + Obecní dům Vracov, číslo stavby 8800089740 (STL plynovod DN 63, 
délka 158,8 m a přípojky DN 32, délka 16,7 m, k. ú. Vracov)“ k distribuční síti PDS, a to na 
dobu neurčitou, za roční nájemné ve výši 2.764 Kč, které je platné do konce regulačního 
období stanoveného dle § 19a energetického zákona, v němž byla tato smlouva uzavřena, po 
dobu dalších regulačních období bude roční nájemné rovno hodnotě určené postupem pro 
stanovení regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob 
dle tzv. Zásad cenové regulace, které vydává Energetický regulační úřad; dále s předkupním 
právem ve prospěch nájemce, tj. GasNet, s. r. o. a s platností nájemní smlouvy ode dne 
podpisu a účinností dnem propojení předmětu smlouvy s distribuční soustavou nájemce. To 
vše dle smlouvy č. 1000016658/2022/4000243928 o podmínkách napojení, o spolupráci         
a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní ze dne          
9. 5. 2022. 
 

14)  Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
budoucím prodávajícím Městem Vracov a budoucím kupujícím XXX, jejímž předmětem je 
budoucí prodej pozemku parc. č. 5184/34 – ostatní plocha o výměře 376 m2 v obci                  
a katastrálním území Vracov, který vznikl  geometrickým plánem č. 3168-8838b/2021 
z původního pozemku parc. č. 5184/34 – ostatní plocha v obci a katastrálním území Vracov, 
za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 682.440 Kč vč. DPH, s tím, že případné další 
vytyčení pozemku si uhradí budoucí kupující na vlastní náklady; správní poplatek za podání 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí budoucí kupující spolu 



 

Stránka 3 z 11 

  

s kupní cenou na účet města Vracova nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy; kupní 
smlouva bude uzavřena nejpozději do 30. 8. 2023. To vše v souladu s podmínkami, které byly 
uvedeny v záměru, jehož zveřejnění schválilo Zastupitelstvo města Vracova usnesením č. 13 
na svém XVII. zasedání dne 15. 3. 2022,  a který je zveřejněn od 16. 3. 2022 a současně dle 
podmínek které byly uvedeny v záměru, jehož zveřejnění schválilo Zastupitelstvo města 
Vracova usnesením č. 20 na svém II. zasedání dne 21. 3. 2023, a který je zveřejněn od        
22. 3. 2023; toto druhé zveřejnění záměru upravuje předmět smlouvy, jelikož došlo k oddělení 
části původního pozemku parc. č. 5184/34 nově označené parc. č. 5184/69 geometrickým 
plánem č. 3168-8838b/2021, který byl vyhotoven dne 17. 1. 2023 a předložen k zápisu do 
katastru nemovitostí dne 22. 2. 2023, zápis byl proveden 24. 2. 2023, a to z důvodu existence 
stavby přečerpávací stanice na pozemku parc. č. 5184/69, aby byl i nadále ve vlastnictví 
Města Vracova, jelikož vlastnictví je silnější právní institut než zřízení věcného břemene. 
Z tohoto důvodu druhým zveřejněním záměru došlo i k úpravě termínu pro uzavření kupní 
smlouvy z původního termínu nejpozději do 30. 6. 2023 na nový termín nejpozději do           
30. 8. 2023. 
 

15) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě ze dne 26. 10. 2022 uzavřené mezi budoucím prodávajícím Městem Vracov              
a budoucími kupujícími XXX a XXX, kterým se mění čl. IV. odst. 4.1 smlouvy termín pro 
úhradu kupní ceny za pozemek parc. č. 5184/42 – ostatní plocha o výměře 635 m2 v obci       
a katastrálním území Vracov z původního znění: „do devadesáti dnů ode dne podpisu této 
smlouvy“ na nové znění: „nejpozději do 30. 5. 2023“, a to z důvodu zajišťování financování 
prostřednictvím hypotečního úvěru. 
 

16) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě ze dne 18. 10. 2022 uzavřené mezi budoucím prodávajícím Městem Vracov              
a budoucími kupujícími manž. XXX, kterým se mění čl. IV. odst. 4.1 smlouvy termín pro 
úhradu kupní ceny za pozemek parc. č. 5184/45 – ostatní plocha o výměře 624 m2 v obci       
a katastrálním území Vracov z původního znění: „do devadesáti dnů ode dne podpisu této 
smlouvy“ na nové znění: „nejpozději do 30. 6. 2023“, a to z důvodu zajišťování financování 
prostřednictvím hypotečního úvěru. 
 

17) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě ze dne 27. 10. 2022 uzavřené mezi budoucím prodávajícím Městem Vracov              
a budoucími kupujícími XXX a XXX, kterým se: 
- mění čl. IV. odst. 4.1 smlouvy termín pro úhradu kupní ceny za pozemek parc. č. 5184/64 – 
orná půda o výměře 1246 m2 v obci a katastrálním území Vracov z původního znění: „do 
devadesáti dnů ode dne podpisu této smlouvy“ na nové znění: „nejpozději do 30. 5. 2023“,      
a to z důvodu zajišťování financování prostřednictvím hypotečního úvěru, 
- a kterým se doplňuje čl. VII. odst. 7.1 smlouvy v tomto znění: „Budoucí prodávající Město 
Vracov souhlasí se zřízením zástavního práva a případným dalším omezením (zákaz zcizení 
a zákaz zatížení) k pozemku parc. č. 5184/64 v obci a katastrálním území Vracov, a to za 
předpokladu, že ke zřízení zástavního práva a podání návrhu na vklad zástavního práva do 
katastru nemovitostí dojde nejdříve po provedení vkladu vlastnického práva k předmětnému 
pozemku na základě kupní smlouvy uzavřené mezi budoucím prodávajícím a budoucími 
kupujícími.“, a to z důvodu čerpání předhypotečního úvěru. 
 

18) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/20 – 
orná půda o výměře 335 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2       
+ DPH, tj. celkem 608.025 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému 
id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let 
ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě 
ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov 
uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne  5. 10. 2022. 
 

19) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/21 – orná 



 

Stránka 4 z 11 

  

půda o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, 
tj. celkem 462.825 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 5. 10. 2022. 
 

20) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/24 – 
orná půda o výměře 399 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 724.185 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. 
½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

21) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/35 – 
ostatní plocha o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále 
o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

22) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/36 – ostatní plocha o výměře 254 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 461.010 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

23) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/50 – ostatní plocha o výměře 651 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.181.565 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

24) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/52 – ostatní plocha o výměře 1116 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 2.025.540 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 



 

Stránka 5 z 11 

  

ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

25) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/61 – orná 
půda o výměře 1073 m2 v obci    a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 1.947.495 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 5. 10. 2022. 
 

26) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/67 
– orná půda o výměře 991 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 
+ DPH, tj. celkem 1.798.665 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému 
id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let 
ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě 
ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov 
uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

27) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/49 – ostatní plocha o výměře 648 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2  + DPH, tj. celkem 1.176.120 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 6. 10. 2022. 
 

28) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/23 – orná 
půda o výměře 254 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, 
tj. celkem 461.010 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 7. 10. 2022. 
 

29) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/54 – ostatní 
plocha o výměře 1187 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 2.154.405 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 7. 10. 2022. 
 



 

Stránka 6 z 11 

  

30) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/29 – ostatní plocha o výměře 334 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 606.210 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy           
o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

31) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/31 –  ostatní plocha o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy          
o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

32) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/33 – 
ostatní plocha o výměře 399 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 724.185 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – 
každému id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady 
zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem 
Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše 
dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

33) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/40 – 
ostatní plocha o výměře 658 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.194.270 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – 
každému id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady 
zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem 
Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše 
dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

34) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/46 – ostatní plocha o výměře 637 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.156.155 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

35) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/48 – ostatní plocha o výměře 644 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.168.860 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 



 

Stránka 7 z 11 

  

dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

36) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/51 – ostatní plocha o výměře 962 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.746.030 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

37) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/59 – ostatní 
plocha o výměře 1221 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 2.216.115 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupující a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako 
práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž 
výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno 
v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 
10. 10. 2022. 
 

38) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/65 – orná 
půda o výměře 1202 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 2.181.630 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 10. 10. 2022. 
 

39) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/25 – orná 
půda o výměře 388 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, 
tj. celkem 704.220 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení předkupního 
práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupující a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva 
věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž 
výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno 
v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 
12. 10. 2022. 
 

40) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/38 – ostatní plocha o výměře 671 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.217.865 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 



 

Stránka 8 z 11 

  

v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě ze dne 13. 10. 2022. 
 

41) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/44 – 
ostatní plocha o výměře 899 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.631.685 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů,        
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 12. 10. 2022. 
 

42) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 
5184/26 – ostatní plocha o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 13. 10. 2022. 
 

43) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/30 – ostatní plocha o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu   5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 13. 10. 2022. 
 

44) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 
5184/32 – ostatní plocha o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě ze dne 13. 10. 2022. 
 

45) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/53 – 
ostatní plocha o výměře 1096 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.989.240 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – 
každému id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady 
zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem 
Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše 
dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne            13. 10. 2022. 
 

46) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 



 

Stránka 9 z 11 

  

5184/66 – orná půda o výměře 1205 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 2.187.075 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 13. 10. 2022. 
 

47) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/39 – ostatní 
plocha o výměře 669 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 1.214.235 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupující a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako 
práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž 
výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno 
v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 
14. 10. 2022. 
 

48) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 
5184/47 – ostatní plocha o výměře 641 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.163.415 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 14. 10. 2022. 
 

49) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/43 – ostatní 
plocha o výměře 622 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 1.128.930 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupující a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako 
práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž 
výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno 
v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 
15. 10. 2022. 
 

50) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 
5184/28 – ostatní plocha o výměře 424 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 769.560 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 17. 10. 2022. 
 

51) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 
5184/45 – ostatní plocha o výměře 624 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.132.560 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 



 

Stránka 10 z 11 

  

ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 18. 10. 2022. 
 

52) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/42 – 
ostatní plocha o výměře 635 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.152.525 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – 
každému id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady 
zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem 
Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše 
dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 26. 10. 2022. 
 

53) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/58 – 
ostatní plocha o výměře 1001 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.816.815 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – 
každému id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady 
zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem 
Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše 
dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 27. 10. 2022. 
 

54) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/64 – 
orná půda o výměře 1246 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 
+ DPH, tj. celkem 2.261.490 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému 
id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let 
ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě 
ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov 
uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 27. 10. 2022. 
 

55) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/41 – ostatní 
plocha o výměře 646 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 1.172.490 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 24. 11. 2022. 
 

56) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/27 – ostatní 
plocha o výměře 254 m2 v obci       a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 461.010 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 22. 12. 2022. 
 



 

Stránka 11 z 11 

  

57) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/57 – 
ostatní plocha o výměře 920 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 
Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.669.800 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – 
každému id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady 
zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem 
Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše 
dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 22. 12. 2022. 
 

58) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/60 – 
orná půda o výměře 1073 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 
+ DPH, tj. celkem 1.947.495 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému 
id. ½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let 
ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě 
ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov 
uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 22. 12. 2022. 
 

59) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/22 – 
orná půda o výměře 254 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 461.010 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. 
½ pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 3. 4. 2023. 
 

60) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 
5184/37 – ostatní plocha o výměře 440 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 798.600 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, 
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 11. 4. 2023. 
 

61) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/34 – ostatní 
plocha o výměře 376 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + 
DPH, tj. celkem 682.440 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě. 

 
 
 
 
Zapsala: Jana Sádovská 


